
1l]q.t

,#, Municipalidad
de Chitlán Viejo

AUTORIZA PERMISO COMPENSATORIO
A DOÑA NATALIA TORRES QUILODRAN

DEcREro (E) N. 37 1i-t

CHTLLAN vrEJo, 2 5 JUt{ 2021

VISTOS: Las facultades que me confiere la Ley No

18.695.-Orgánica Const¡tucional de Munrcipalidades, refundida con sus textos
modificatorios, lo dispuesto en el D. F. L. No I "Fija texto refundido, coordinado y
sistematizado de la Ley N" 19.070, que aprobó el Estatuto de ios Profesionales de la
Educación, y de las Leyes que lo complementan", Ley No 19.543 " Regula el traspaso
de Servicios Municipales entre las Munic¡pal¡dades de las comunas que indican", D.F.L.
No 1 del 05.04.94. "Fija el Teno refundido, coordinado y sistematizado del Código del
Trabajo".

CONSIDERANDO:
1) Decreto Alcaldicio (E) N" 775 del 03.03.2017 que

Asigna función a la Directora del DAEM. Decreto Alcald¡cio (E) N'2128 del 15.04.2021,
que rectifica y establece subrogancia de Don Juan Pablo López Aguilera en ausencia de
la D¡rectora del DAEM.

2) La solicitud de permiso compensatorio de fecha 24
de junio del 2021, presentada por doña NATALIA TORRES QUILODRAN, Coord¡nadora
PIE Comunal en el Departamento de Educac¡ón Municipal de la Comuna de Chillán Viejo,
por 04 horas el 24.06.2021 desde las 13:18 hrs. hasta las 17:18 hrs. de perm¡so
compensator¡o.

3) Decreto Alcald¡c¡o N" 2801 del 11.05.202'1 que
autor¡za permiso adm¡nistrativo compensatorio el dia 07.05.2021 por 04 horas desde las
13:18 hrs. hasta las 17:18 hrs., quedando disponible l5 horas y 48 minutos.

DECRETO:
l.-AUTORIZASE, a doña NATALIA STEFANIA

TORRES QUILODRAN, Run 16.445.634-K, Coordinadora PIE Comunal en el
Departamento de Educación Municipal de la Comuna de Chillán V¡ejo, por 04 horas el
24.06.2021 desde las 13:18 hrs. hasta las 17:18 hrs. de permiso compensatorio.

2.-QUEDARA, dispon¡ble 1'l horas y 48 minutos de
permiso compensatorio

ANÓTESE, coMUNíoUESE, ARcH¡VESE Y REGIsTRESE

JUA GUILERA
D oR(

ISAAC PE
SECRETAR

IB

Dir. Administración Educación Municipal

MUNTCTPAL (S)

r¡o Municipal, Carpeta Personal, Educac¡ón (Arch¡vo DAEM, interesado)
JPLA / IPI /O
Distr¡buc¡ón:

.]E'RFiARIO

AU

I
3 EE¿

ffi
Es!,

2 5 JUt¡ 2021

i99I19.r"

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


